
1 

 

                                  ２０２５年２月１０日 

ＲＩ計器レンタルに係る方々 各位  

株式会社 オーテック環境 

（旧株式会社チュートク）  

                                                                    計測機器本部 営業部 

前田 俊一                                                              

                                                                     〒135-0053 

                                                                     東京都江東区辰巳三丁目 20番 24号 

                                                             TEL 03-3522-7211 

                                                               FAX 03-3522-7210 

                                携帯 090-1613-6331 
 

弊社「ＲＩ計器部門」 撤退のお知らせ 
 

拝啓  貴社ますますご隆昌のことと大慶に存じます。 

平素より、弊社製ＲＩ計器（ETL-10シリーズ）をご利用ご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社計測機器部門は、諸般の事情により来る２０２５年８月３１日をもちまして廃業することと

なり、同年９月３０日をもって辰巳工場は閉鎖する運びとなりました。 

長きにわたり弊社製ＲＩ計器（ＥＴＬ－１０シリーズ）をご利用いただきありがとうございました。 
 

廃業に伴い２０２５年８月３１日でＲＩ計器のレンタル供給終了となり、順次レンタル機及びユーザー 

ご所有機を回収させていただくことになります。 

尚、弊社計測機器部門廃業後も引き続きＲＩ計器が必要なお客様におかれましては、 

株式会社フィールドテック様をご紹介させていただきますので、機器の入替をお願い申し上げます。 

詳細・ご質問等につきましては、弊社計測機器部門営業担当 前田までお問合せください。 

 

これまでに皆様から賜りましたご厚情に対し心より感謝申し上げるとともに、ご迷惑をおかけする 

結果となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

皆様の今後のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

ＲＩ計器回収日  ２０２５年８月３１日まで 

辰巳工場閉鎖日 ２０２５年９月３０日 

廃業後の連絡先 株式会社オーテック環境 本社 

〒130-0013 

東京都墨田区錦糸一丁目１６番１３号 

ＴＥＬ０３－６６５８－５６４４ 

ＦＡＸ０３－６６５８－５６４６ 

携帯０９０－１６１３－６３３１（前田） 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ＲＩ計器の入替等に伴うご案内事項 

 

 

レンタル機及び表示付認証機器のユーザー様所有機をご返却いただきましたら、 

即日ユーザー様へ「表示付認証機器㋝０３９受領書」を発行（ＦＡＸ）させていただきます。 

ＲＩ計器をセイノースーパーエクスプレス㈱にお引渡しした日より３０日以内に、原子力規制委員会

への届出をお願い申し上げます。 

表示付認証機器になる前のＲＩ計器を引き取らせていただいたユーザー様には、ＲＩ計器の受取書を 

発行させていただきますので、保管ください。原子力規制委員会への届出は不要です。 

２０２５年９月以降もレンタル継続のお客様は、株式会社フィールドテックのＲＩ計器 

「表示付認証機器㋝０３７」をご紹介させていただきます。操作方法、レンタル価格等変動があり、 

お手数をおかけしますことお詫び申し上げます。 

又、ユーザー様ご所有機の引渡をされる方は、２０２５年８月３１日までに株式会社オーテック環境

辰巳工場に届くように手配のほどお願い申し上げます。 

ご事情によりどうしても８月３１日を過ぎてしまう場合は、株式会社フィールドテック大阪事業所に

なりますが、その場合受取可能の機器は、表示付認証機器になる前のＥＴＬ－１０シリーズのみです

のでご注意ください。 

大変なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

 

2025年 8月 31日までのＲＩ計器（ETL-10シリーズ）の返送先は、以下の通りです。 

株式会社オーテック環境辰巳工場 

       〒１３５－００５３ 

       東京都江東区辰巳三丁目２０番２４号 

ＴＥＬ ０３－３５２２－７２１１ 

ＦＡＸ ０３－３５２２－７２１０ 

 

2025年 9月 1日以降のユーザー様ご所有のＲＩ計器（ETL-10シリーズ） 

（表示付認証機器になる前の機器）の返送先は、以下の通りです。 

株式会社フィールドテック大阪事業所 

〒５７８－０９８４ 大阪府東大阪市菱江３－１－１９ 

ＴＥＬ０７２－９６５－４１８８ 

ＦＡＸ０７２－９６５－４５３０ 

令和 7（２０２５）年９月以降のＲＩ計器（ＥＴＬ－１０シリーズ）のお問合せ先は以下の

2025年 9月 30 日以降のＲＩ計器（ＥＴＬ－１０シリーズ）のお問合せ先は以下の通りです。                       

   株式会社オーテック環境 本社 

   〒１３０－００１３ 

   東京都墨田区錦糸１－１６－１３ 

   ＴＥＬ０３－６６５８－５６４４ 

   ＦＡＸ０３－６６５８－５６４６ 

   携帯０９０－１６１３－６３３１（前田） 

 

㈱オーテック環境製 ＲＩ計器（表示付認証機器㋝０３９）の廃止の届出先及び 

㈱フィールドテック製ＲＩ計器（表示付認証機器㋝０３７）の使用の届出先は、以下の通りです。 

         原子力規制庁長官官房放射線規制部門 

〒１０６－８４５０ 

東京都港区六本木一丁目９番９号 

ＴＥＬ ０３－３５８１－３３５２ 

    ※発送の封筒に業務区分「建設業」と朱書き願います。 

 

以上よろしくお願い申し上げます。 


